
25 - 05 DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL

290,040,181,372

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
81,934,808,719

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 81,934,808,719

  01 PRESIDENCIA 81,934,808,719
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

47,193,365,182

10,564,998,500

1,579,985,700

4,020,009,337
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 130
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 240

 250

 260

 280

 290

 320
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 340
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 390

 510

 520

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

32,943,340,300

9,028,207,782

4,322,800,000

899,017,100

1,100,000,000

70,800,000

1,800,000,000

1,331,600,000

1,320,000,000

3,475,000,000

967,598,500

500,000,000

243,363,388

221,120,000

360,832,500

6,000,000

665,750,000

82,919,812

355,000,000

500,000,000

270,000,007

1,147,009,330
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PROGRAMAS DE ACCIÓN

81,934,808,719
208,105,372,653
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

29,979,600,000
429,637,200

2,534,103,100

750,000,000
2,399,300,000
5,828,507,782

50,400,000

2,925,800,000
572,000,000
825,000,000

154,800,000
744,217,100

1,100,000,000

70,800,000

1,800,000,000

1,331,600,000

1,320,000,000

3,475,000,000

967,598,500

500,000,000

243,363,388

221,120,000

360,832,500

6,000,000

665,750,000

82,919,812

355,000,000

500,000,000

270,000,007

1,147,009,330
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25 - 05 DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 PRESIDENCIA 81,934,808,719

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

8,376,450,000

10,200,000,000

 570

 830

 840

 850

 910

 920

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1,748,000,000

1,800,000,000

2,350,000,000

4,226,450,000

10,000,000,000

200,000,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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 570

 839

 841
 845

 851

 910

 920

 30
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 30
 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

Adquisición De Activos Intangibles

Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

1,748,000,000

1,800,000,000

350,000,000
2,000,000,000

4,226,450,000

10,000,000,000

200,000,000
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25 - 05 DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
208,105,372,653

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 208,105,372,653

 01 SERVICIOS AEROPORTUARIOS 148,245,410,995

  11 DIRECCION DE AEROPUERTOS 148,245,410,995
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

63,167,161,532

46,584,569,246

8,502,785,128

27,006,804,817
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 550

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

47,176,820,600

668,600,000

9,274,740,932

5,993,000,000

54,000,000

3,223,609,264

87,605,000

1,835,000,000

35,896,643,344

438,537,000

4,316,700,638

287,134,000

499,340,000

1,281,450,652

404,068,225

2,222,991,369

841,591,425

2,672,184,550

1,080,498,907

7,599,994,453

7,024,694,172

1,791,216,192

133,900,000
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

43,345,200,000
202,634,400

3,628,986,200

633,600,000
35,000,000

135,240,000
1,978,400,000
7,029,100,932

132,000,000

5,421,000,000
572,000,000

54,000,000

3,223,609,264

87,605,000

1,835,000,000

35,896,643,344

438,537,000

4,316,700,638

287,134,000

499,340,000

1,281,450,652

404,068,225

2,222,991,369

841,591,425

2,672,184,550

1,080,498,907

7,599,994,453

7,024,694,172

1,791,216,192

133,900,000
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25 - 05 DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 01

 02

SERVICIOS AEROPORTUARIOS

SERVICIOS AERONÁUTICOS 26,417,589,855

  11

  05

DIRECCION DE AEROPUERTOS

DIRECCION DE AERONAUTICA

148,245,410,995

26,417,589,855

 800

 100

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

2,984,090,272

20,697,851,100

3,350,405,655

825,013,100

1,063,420,000

 570

 590

 840

 850

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

10,412,000,000

45,000,000

2,734,336,728

249,753,544

12,199,019,300

229,200,000

4,384,531,800

3,787,900,000

97,200,000

550,800,000

1,386,169,905

270,995,750

658,610,000

227,500,000

256,330,000

126,553,000

168,708,350

285,523,750

5,448,000

172,025,000

66,755,000
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Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

10,412,000,000

45,000,000

2,574,336,728
160,000,000

249,753,544

11,124,000,000
136,633,200
938,386,100

199,200,000
30,000,000

63,289,392
1,233,900,000
2,157,342,408

930,000,000

2,864,900,000
572,000,000
351,000,000

97,200,000

550,800,000

1,386,169,905

270,995,750

658,610,000

227,500,000

256,330,000

126,553,000

168,708,350

285,523,750

5,448,000

172,025,000

66,755,000
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25 - 05 DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02

 03

SERVICIOS AERONÁUTICOS

SERVICIOS METEOROLÓGICOS 24,935,762,920

  05

  06

DIRECCION DE AERONAUTICA

DIRECCION DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

26,417,589,855

24,935,762,920

 800

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

480,900,000

10,443,438,176

4,481,020,800

1,826,665,374

 530

 540

 570

 840

 850

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

670,910,000

372,510,000

20,000,000

307,350,000

173,550,000

7,927,777,000

260,000,000

1,604,461,176

572,000,000

79,200,000

208,430,000

59,280,000

525,576,800

1,606,010,000

14,400,000

1,811,730,000

52,250,000

203,344,000

118,159,200

208,984,550

889,417,629

29,574,852
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

670,910,000

372,510,000

20,000,000

307,350,000

173,550,000

7,212,000,000
105,948,000
609,829,000

238,000,000
22,000,000

23,520,000
339,765,180

1,187,175,996
54,000,000

507,000,000
65,000,000

79,200,000

208,430,000

59,280,000

525,576,800

1,606,010,000

14,400,000

1,811,730,000

52,250,000

203,344,000

118,159,200

208,984,550

889,417,629

29,574,852
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25 - 05 DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 03

 04

SERVICIOS METEOROLÓGICOS

INSTITUTO NACIONAL DE LA AVIACIÓN CIVIL 8,506,608,883

  06

  04

DIRECCION DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

INSTITUTO NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL

24,935,762,920

8,506,608,883

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

7,392,438,570
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Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
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25 - 05 DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04 INSTITUTO NACIONAL DE LA AVIACIÓN CIVIL

  04 INSTITUTO NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL 8,506,608,883
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Construcciones
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20,937,615

46,548,819

13,509,695

92,536,940

7,957,114

482,293,235

282,600,000

279,400,000

1,016,000,000

23,750,485

401,000,000
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